Vel regi late mortales perdere votum.  
Ite alacres fratremque (necis si tanta cupido  
Si vinci dolor et pudor est) superate nocendo.“

Nondum desierat, nec verba novissima vitae

---

<sup>70</sup>AMB 433: mollem

Luce fruebantur prima, cum fulminis instar 60

Excussere moras. Volat altera et altera, cursu

Exsecrata Fames longe tamen aenula vincit.

Est prope Cocyti limum Stygiamque paludem

Tristis ubi lucus nigra formidine saeptus

Erigitur, simulans crescentis cornua Lunae, 65

Parva domus, Pelopis genitor quam perfidus usque

Incolit et propriam dolet aeternumque dolebit.

Hanc subit et celeri limen diverberat ictu,

Obductum ferro limen clavoque trabali<sup>71</sup>,

Cum subito comitum turbam tremefecit et alto 70

Silva metu ingemuit, palus istaque tarda cucurrit.

Tantalus ut novit dextrae, qua tunditur, ictum

Cogere palantes animas et sistere murmur,

Atque aditus longa reserans comitante caterva

Immanem exscepit Furiarum e stirpe creatam 75

7r

Ore tacente deam. Ieiunia mille susurrant

Undique et hic macies queritur, suspirat et illic

Pallor, et ambasas minuunt sub dente tenaci

Pro dapibus mensas. Tabes, languorque<sup>72</sup>, rapinaque

---

<sup>71</sup>rkp 801: trebali

Ingeminant luctum, dum torquet herilia circum	80
Quaeque operi indulgens serpentes colla Cerastas	
Verticis in medio densi curvamine nodi.	
Non pressit tamen ora Fames nec cura nocendi	
Dat placidum membris, flammato corde, soporem,	
At, quod alit venis aperit, mala gaudia, vulnus	85
Hortaturque suos stimulosque volentibus infert.	
Threicium interea dorso suspenderit arcum	
Iam soror, infelix Acheron ubi colligit urna	
Immensos lacrymarum imbres et sanguinis amnes.	
Hic iussa infandum delibant tela cruorem	90
Atque doloriferas longum depascitur undas	
Vipereo innexus furibunda in vulnere <sup>73</sup> vincolo	
Telorum fascis: Mox pollice utroque colubros,	
Et caenum et sanirem, crines et arundinis atros,	
Et spumantem iram Stygii Canis horrida miscet	95
Ut iaculis urbes, medicata et fruge liquentes	
Inficiat late campos rurisque labores.	
Praeterea exacuit vocem faucesque fatigat,	
Increpitans famulantum umbras ipsamque sororem,	

---

<sup>72</sup>rkp 801: laborque

<sup>73</sup>AMB 433: funera

Praecipitaret iter praecepsque sub Afra noceret 100  
 Postquam Tartareae squalentia terga Draconis  
 Insiluit dextraque iubas sinuavit in orbem.  
 Ecce autem obscenas inter volucresque deasque,  
 Maxima quae fertur, superat plaudentibus alis  
 Calligantem auram magnoque superbit ovantis 105  
 Pondere, mole deae foedissima virgo Celaeno.  
 Agmen stat socium circum mundique futuram  
 Praesentit cladem gestitque deaeque sibique  
 Nec<sup>74</sup> dolet invisas, noceat modo crimine poenas,  
 At quae invisae placet, noceat modo crimina<sup>75</sup> poena. 110  
 Non secus ac viles animae per florea vestae<sup>76</sup>  
 Rura, venenatae meditantibus cuspide ictum  
 Si trepidis virgo digitisque micantibus ardet  
 Pallentes violas aut lilia carpere sertis,  
 Dum roseis Aurora comis Hiperiona cingit, 115  
 Illae indignantes ira tumidaeque recenti  
 7v  
 Murmure virgineas querulo pars insedit aures,  
 Pars oculos implet, dextraque ad bella lacessit<sup>77</sup>.